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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROT0KOLL 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

§ 66 KFKS 2015/101-251 

Utvecklande av överklagan, verksamhetsområde och 
tillhandahållande av allmänna vattentjänster i 
Mjölkudden - Gustavsviks gård 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar förslag till utvecklande av överklagan av länsstyrelsens beslut om 

bestämmande av verksamhetsområde och tillhandahållande av allmänna vattentjänster i 

Mjölkudden - Gustavsviksgård, med undantag för Bergholmen. 

Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunjuristerna Camilla Carlen och Jonas Finnsson, eller 

den som endera av dem sätter i sitt ställer, att föra kommunens talan i domstol i mål om 

överklagande av länsstyrelsens beslut. 

Beslutet justeras omedelbart. 

Ärendet 
Länsstyrelsen har i ett beslut förelagt Nacka kommun att för området som omfattas av 

förslag till detaljplan Mjölkudden - Gustavsviks gård, med undantag för Bergholmen, 

senast den 31 december 2022 bestämma verksamhetsområde samt tillgodose behovet av 

allmänna dricksvatten- och spillvatten tjänster genom en allmän anläggning. Kommunen har 

på grund av domstolens tidsfrister sedan tidigare överklagat länsstyrelsens beslut och ska 

nu utveckla sin talan. 

I förslaget till utvecklande av talan yrkar kommunen att mark- och miljödomstolen ska 

ändra länsstyrelsens beslut på så sätt att tidsfristen för bestämmande av 

verksamhetsområde samt tillgodoseendet av detta behov genom en allmän anläggning 

knyts till den tidpunkt då kommunen kan få tillträde till den mark som behövs för att bygga 

ut vatten- och spillvattenledningarna i allmän platsmark. Fyra år har bedömts som rimlig 

utbyggnadstid. Andra och tredjehandsyrkanden har också formulerats. 

Kommunen motsätter sig inte att verksamhetsområde ska bestämmas eller att utbyggnad av 

kommunalt vatten och spillvatten ska ske i området. Däremot invänder kommunen mot 

den av länsstyrelsen angivna tidpunkten den 31 december 2022, eftersom kommunen inte 

anser att den är tekniskt, praktiskt, juridiskt eller ekonomiskt genomförbar. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROT0KOLL 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka den 9 april 2019 

Bilaga 1 Förslag till utvecklande av överklagande, inklusive bilagor 

Bilaga 2 Överklagande 

Besluts gång 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade i enlighet med förslaget från 

exploateringsenheten Nacka. 

Christina Ståldal (NL) deltog inte i behandlingen av detta ärende på grund av jäv. 

Protokollsanteckningar 
Tomas Ottosson (V) och Helena Westerling (S) lät anteckna följande till protokollet: 

"Vi ser att grunden för överklagandet till Mark och miljödomstolen är viktiga aspekter att 

ta med i tidsplaneringen för genomförandet av förnyelseplaneringen i sydöstra Boo med 

vatten-avlopp och vägar. Vi ser att det samordningsbehov, tekniska, juridiska och 

ekonomiska förutsättningar som finns är viktigt att lösa så genomförandet av vägarna och 

va anläggningarna blir korrekt utfört och med rimlig ekonomi. Med det sagt vill vi också 

understryka vikten av att processen går så fort som möjligt med tanke på alla boendes 

grundläggande behov av rent vatten." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 


